
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7158 - Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023
Divulgação: Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023     Publicação: Terça-feira, 19 de dezembro de 2023

SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração e Patrimônio, torna pública a SUSPENSÃO da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 431/2023 – PROCESSO 23.0.000090068-0, contratação de empresa para a prestação de 
serviços de Cozinheiro e Supervisor para atender a Secretaria Municipal de Educação - SMED, de acordo com as 
especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência, integrante do presente 
EDITAL.
MOTIVO: Para aguardar manifestação da SMED quanto à retificação do Termo de Referência.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

REINÍCIO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de 
Administração e Patrimônio, torna público o reinício e a republicação do Edital e de seus anexos da licitação 
abaixo, os quais podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 431/2023 – PROCESSO 23.0.000090068-0, para a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de Cozinheiro e Supervisor para atender a Secretaria Municipal de Educação - SMED, de 
acordo com as especificações e os detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência, integrante do 
presente Edital.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 04 de janeiro de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

 EDIÇÃO EXTRA  

 EDITAIS 

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7158 - Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida 
Ribeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7158 - Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


